Nota illud ad qd oes hoies nitunt puenire est bonū. q; bonū est qd oia appetat. i. ethicoz. Nota q; beatitudo habet rōnē ultimi finis. ipa est tale bonū quo adepto nihil ulterius desideratur. nā de rōne finis est esse ultimū. et ultra illud qd est ultimū: nihil est. ergo etiā oporet illd ē summū bonū q; adepto nihil ulterius desiderat est summū bonū. tale autē est beatitudo. Nota quia beatitudo est bonū optimū pulcherrimū et delectabilissimū. iō beatitudo est status pfectū pgregatiōe omniū bonorū p̄tinēs in se oia bona. si ei aliquod bonū sibi deficet nō esset summū bonū.

In ista parte oint phia q; hoies a vera felicitate diversi errorib; abducuntur. Hūc scz statū beatitudinis oes mortales sicut dixim⁹ conant adipisci diverso tramite. i. via. q; cū ppiditas. i. appetitus veri boni naturaliter est inserita mērib; hoim. sed beatitudo est verū bonū. quia summū. sed deuius error abducit homines ad falsa bona. Nō quia beatitudo aggregat in se oia bona iō eius cupiditas naturalis est hoib; inserita. Ibi tñ sciendū q; beatitudine p̄tinere oia bona potest intelligi duplicit. Uno mō formalis sic nō p̄tinet oia bona quia felicitas formalis et essentialis p̄t esse sine exterioribus ut sine diuicijs et ceteris bonis. Alio mō intelligit p̄tinere ea virtualiter ita q; beatitudo excellat oia bona. et sic est vera. Nota q; phia hic vtitur quadā figura que dī epitheton dicēdo deuius error. nullus enim error est qui nō sit deuius. Cū Alexander. Fiet epitheton si dicas tristia bella.

Nota cū mēs hūana naturalis desideret vez bonū nūq; tendit in falso bonū nisi inquātū ipsū estimat ēē verū bonū. talis autē estimatio est deuius error. ergo deuius error ad falsa abducit

Hunc vti diximus diverso tramite mortales oes conant adipisci. Est enī mentibus hoim veri boni naturalis inserita cupiditas sed a falsa deui⁹ error abducit

homines ad falsa bona. Nō quia beatitudo aggregat in se oia bona iō eius cupiditas naturalis est hoib; inserita. Ibi tñ sciendū q; beatitudine p̄tinere oia bona potest intelligi duplicit. Uno mō formalis sic nō p̄tinet oia bona quia felicitas formalis et essentialis p̄t esse sine exterioribus ut sine diuicijs et ceteris bonis. Alio mō intelligit p̄tinere ea virtualiter ita q; beatitudo excellat oia bona. et sic est vera. Nota q; phia hic vtitur quadā figura que dī epitheton dicēdo deuius error. nullus enim error est qui nō sit deuius. Cū Alexander. Fiet epitheton si dicas tristia bella.

Nota cū mēs hūana naturalis desideret vez bonū nūq; tendit in falso bonū nisi inquātū ipsū estimat ēē verū bonū. talis autē estimatio est deuius error. ergo deuius error ad falsa abducit

**Quorū** quidem aliū summū bonū esse nihil indigere credentes. ut diuitijs affluant elaborat. Alij vero bonū qđ sit dignissimū veneratione indicantes: adeptis honoribus reuerendi ciuibus suis esse nituntur. **Hūt** qui summū bonū in summa potentia esse cōstituat. hi vel regnare ipsi volunt. vel regnantibus adherē co[n]atur. At quibus optimuz quiddam claritas videtur hi vel belli vel pacis artibus gloriosum nomē appaga re festinant. Plurimi vero boni fructū gaudio leticia qđ metuntur: hi felicissimum putāt voluptate diffluere

nihil indigē: ipsi elaborat ut affluat. i. abundant diuitijs ponēdo oēm sufficiētiā esse in dignitūs et in hoc errabat. Alij vero summū bonū iudicantes qđ dignissimū ē venerationē. i. hōre. tales ad eptis hōribus nitunt esse reuerendi suis ciuib⁹. puratē in honorib⁹ t[er]p[er]alib⁹ verā dignitatē cōsiste[n]tē et in hoc errabat. **Hūt** aliū qđ summū bonū p[ro]sternit in summa potētia. hi conātur regnaē vel adherere regnātibus tanq[ue] p[ro]stiliarij vel familiares eorū. p[ro]hoc putatē se esse vere potentes et in hoc recipiunt. Sed quib⁹ claritas. i. fama videt esse optimū bonū: illi festinant appagare. i. dilatare glōsum nome. i. pulcrā fama artibus. i. studijs belli sicut viri militares. vel artibus pacis sicut sapientes mūdi: credentes se p[ro] hoc acqrere glām immortale et decipiunt p[ro] hoc. Plurimi vēo i. multi metuntur. i. mensurāt fructū boni gaudio et leticia exteriori. hi putāt. i. estimat felicissimū diffluē. i. abūdare voluptate. i. delectatiōe corpali estimantes i hōtē verū gaudiū qđ ē erroneū.

**Nō** qnq[ue] st i qbus errātes a vero bono posuerūt p[ro]sistē verā felicitatē sc̄z diuitie. hōres. p[er]ates. glā. et voluptates. Quoz sufficiētiā sic accipit. Cū finis habeat rōnē boni: fm diuersitatē boni diuersificat finis. Est autē triplex bonū. vtile. delectabile. et bonū honestū. et illi qui intendebat bono vtili posuerūt felicitatē in diuitijs s[ed] qui intendebant bono delectabili ponebat voluptates et in illis posuerūt finē et felicitatē. Qui autē intendebat bono honesto illi diuersificant qđ bonū honestū est bonū fm rōnem. Ratio autē est duplex. i. speculativa et practica. de bono honesto qđ p[ro]sistit in speculatiōe: nō loquebant isti. quia tale bonū est latens. ipi autē posuerūt felicitatē in bono honesto quod est bonū rōnis practice. Tale ḡ bonū vel p[ro]sistit i opiniōe hōim et sic est gloria vel p[ro]sistit in exercitio actus realis et hoc dupliciter. vel enī cōsistit in exercitio apprū act⁹ circa alios. et sic est potestas. vel p[ro]sistit in exercitio actus alioꝝ circa se et sic est honor.